ы
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.04.2021                                                                                                  № 36-р
станица Вышестеблиевская

О создании комиссии по списанию, приему, передаче основных средств и других товарно-материальных ценностей
В целях обеспечения сохранности основных средств и других товарно-материальных ценностей, а так же их обоснованного и своевременного списания по администрации Вышестеблиевского сельского поселения:

1. Утвердить комиссию по списанию товарно-материальных ценностей, приему, передаче и ликвидации основных средств, согласно приложению.

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

- осмотр объектов основных средств, подлежащих списанию (выбытию), приему, передаче;

- осмотр материальных ценностей, подлежащих списанию приему, передаче;

- установление причин списания (выбытия) объектов (физический и моральный износ, реконструкция, нарушение условий эксплуатации, аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации);

- выявляет лиц, по вине которых произошло преждевременное выбытие основных средств из эксплуатации, вносит предложения о привлечении этих лиц к ответственности, установленной действующим законодательством;

- установление причин списания материальных ценностей.

3. По результатам осмотра комиссией указанных объектов составить

экспертное заключение членов комиссии и оформить соответствующие акты на списание и о приеме - передаче.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского  сельского
поселения Темрюкского района                                                           П.К.Хаджиди
                                    Приложение

                                                                      к распоряжению администрации
                                                                    Вышестеблиевского сельского
                                                                      поселения Темрюкского района

                                                     от 08.04.2021 № 36-р
Состав

комиссии по списанию, приему, передаче основных средств и других

 товарно-материальных ценностей по администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Председатель комиссии:

	1. Шевченко Николай Дмитриевич
	- заместитель главы администрации Вышестеблиевского сельского поселения

	Члены комиссии:

	2. Бедакова Лариса Николаевна
	- начальник общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения

	3. Печеная Ирина Сергеевна
	- директор муниципального

казенного учреждения

«Вышестеблиевская централизованная бухгалтерия»

	4. Колмык Денис Валерьевич
	- директор муниципального

казенного учреждения

«Производственно эксплуатационный центр»

	5. Шкуратова Дина Ивановна
	- юрист администрации Вышестеблиевского сельского поселения

[image: image1]